INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.968 – Ano IX– 19/07/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

JURÍDICO

PORTARIA Nº 910, DE 19 DE JULHO DE 2023.

Concede prorrogação de licença para acompanhamento

a tratamento de saúde.

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que

lhe confere o art. 72, inciso VI e o art. 100, inciso II, alínea “d”, ambos da Lei Orgânica Municipal

combinado com a Lei Complementar n°203/2023, em pleno exercício das funções de seu cargo;

Considerando o requerimento de protocolo n° 12.843, de 13 de julho de 2023, onde

solicita a prorrogação da licença para acompanhar pessoa da família, em tratamento médico

concedida pela Portaria n° 903, de 26 de junho de 2023;

Considerando o previsto no art.91-A, da Lei Complementar n° 12/2007,

 R E S O L V E:

Art.1º- Conceder a Servidora Lidiane Magela da Silva, prorrogação de sua licença para

acompanhamento de Tratamento de Saúde de sua genitora Maria Lúcia da Silva concedida pela

a Portaria n° 903, de 26 de junho de 2023, por um período de 30 (trinta) dias, sendo a partir do

dia 13 de julho de 2023 ao dia 11 de agosto de 2023.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e terá seus efeitos

retroagidos ao dia 13 de julho de 2023.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Igaratinga, 19 de julho de 2023.

Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 87/2023,

Pregão Eletrônico nº 15/2023 e Registro de Preço n° 29/2023. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E

FUTURA DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. Abertura da

Sessão Pública dia 01/08/2023 às 08h30min, através da plataforma BLL Compras www.bll.org.br.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.968 – Ano IX– 19/07/2023 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Dotações Orçamentárias: 09.01.08.244.0090.2.079-3.3.90.32.00-852 e 09.01.08.244.0090.2.079-

3.3.90.32.00-610. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura

ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 19 de julho de 2023. Letícia Gomes Lara –

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA/MG – torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 78/2023, Pregão Eletrônico nº 11/2023.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, REALIZAÇÃO E

ACOMPANHAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

IGARATINGA - MG. Empresa vencedora: CASSIA APARECIDA DE OLIVEIRA 66414296600 -

ME (17675211000127) com o lote: 1 no valor total de R$18.000,00 (dezoito mil reais).

IGARATINGA - MG, 19 de julho de 2023.  - Denilce Elaine Ribeiro - Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, torna público o extrato do contrato nº 70/2023, referente ao

processo nº 82/2023, pregão nº 33/2023 referente a adesão a Ata de Registro de Preços nº

39/2023 – Processo Licitatório nº 15/2023 -  Pregão Presencial nº 06/2023, realizado pela

Município de Riachinho – MG.  OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

39/2023, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2023 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 6/2023, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO -MG, REFERENTE A

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS COM GARANTIA,

PARA VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IGARATINGA–MG. Dotações

Orçamentárias: 04.01.1.023.4.4.90.52.00.00.00.00. Fichas: 14, 37, 39, 54, 358, 381, 405, 427, 552,

583, 601, 627, 661, 710, 866, 938, 956 977. Empresa contratada: AUTOBEL COMERCIO DE

PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 26.860.549/0001-40. Valor Total do contrato R$ 500.000,00.

Para mais informações pelo telefone (37) 3246-1134. Igaratinga 19 de julho de 2023. Fábio Alves

Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.968 – Ano IX– 19/07/2023 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, torna público o extrato dos contratos do Processo nº

84/2023 - Inexigibilidade n° 14/2023, do chamamento público n° 05/2023. Objeto:

"CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA MINISTRAR

AULAS DE VIOLÃO, VOZ, TAEKWONDO, JIU JITSU PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DAS OFICINAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - MUNICIPIO DE

IGARATINGA/MG". Contrato nº 71/2023 PROFESSOR DE TAEKWONDO "Rosimar Aparecido

Rodrigues dos Santos 04426395623", inscrito no CNPJ: 26.079.027/0001-05, no valor global de R$

44.460,00 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais). Contrato nº 72/2023: o

PROFESSOR DE JIU JITSU "Lucas Gomes de Faria", inscrito no CPF: 082.762.906-04, no valor

global de R$ 47.312,28 (quarenta e sete mil, trezentos e doze reais e vinte e oito

centavos). Contrato nº 73/2023:  a PROFESSORA DE VIOLÃO e VOZ 51.167.580 ANALICE

SHELLEY DIAS DOS SANTOS", inscrita no CNPJ: 51.167.580/0001-47, pelas aulas de violão no

valor global de R$ 15.732,00 (quinze mil setecentos e trinta e dois reais), pelas aulas de voz no

valor global estimado de R$ 15.732,00 (quinze mil setecentos e trinta e dois reais. Vigência dos

contratos: 31/07/2023 a 30/07/2024. Dotações

orçamentarias: 09.01.08.244.0006.2.099.3.3.90.36.00.00.00.00 630 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa fisica, 09.01.08.244.0006.2.099.3.3.90.36.00.00.00.00 631 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa fisica 09.01.08.244.0006.2.099.3.3.90.39.00.00.00.00 633 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Juridica, 09.01.08.244.0006.2.099.3.3.90.39.00.00.00.00 634 Outros Serviços de Terceiros

– Pessoa Juridica Serviços de Terceiros Pessoa Juridica. Mais informações (37) 3246-1134.

Igaratinga, 19 de julho de 2023.  Fabio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.